ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 24/26 LB, DE 04 DE MARÇO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br lorao@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Lorão.

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresentamos nos termos regimentais, a presente Moção de
Congratulação, a ser encaminhada à Equipe de Técnicos em Radiologia, Zacheu Sampaio dos
Santos, Simone dos Santos Ferreira, Alessandra de Araujo Gomes, Vanusa Cardoso Uchôa, Claudio
Marcos dos Reis, Tony José da Silva, Glaucia Alves Pinto e Carlos Alberto Silva Freitas em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade, especialmente pela dedicação,
competência técnica e compromisso demonstrados no exercício de suas funções.

Câmara Municipal de Formosa, 25 de Fevereiro de
2026

┌

Verador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 24/26 LB, DE 04 DE MARÇO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br lorao@camaraformosa.go.gov.br [2]

JUSTIFICATIVA

Hoje prestamos nossa sincera homenagem aos técnicos em radiologia da Vila Carolina,
profissionais que atuam com responsabilidade, precisão e humanidade.

São eles que, muitas vezes nos bastidores, desempenham papel fundamental no
diagnóstico e na recuperação da saúde da nossa população. Por meio do exame de raio-X, transformam
imagens em respostas, dúvidas em direcionamento médico e preocupação em cuidado.

Com dedicação diária, enfrentam rotinas exigentes, mantendo o compromisso com a
segurança, a ética e o bem-estar dos pacientes. Cada atendimento realizado carrega não apenas técnica,
mas também empatia, acolhimento e respeito.

Que esta homenagem simbolize nossa gratidão, admiração e reconhecimento a cada
técnico e técnica em radiologia da Vila Carolina. Vocês são parte indispensável da saúde pública e
merecem todo o nosso respeito.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br

		2026-02-25T15:21:47-0300
	Brasil
	LOURENCO RAMOS BARBOSA
	Assinador Serpro